

mgr Anna Zarzycka

STRESZCZENIE ROZPRAWY DOKTORSKIEJ

**Determinanty skutecznej readaptacji skazanych warunkowo przedterminowo zwolnionych z zakładu karnego przebywających pod dozorem kuratora sądowego na przykładzie sądów rejonowych okręgu krakowskiego**

Przedmiotem badań niniejszej rozprawy jest określenie determinantów skutecznej readaptacji społecznej skazanych warunkowo przedterminowo zwolnionych z zakładu karnego przebywających pod dozorem kuratora sądowego. W pracy przyjęto podział celów badań naukowych na cel teoretyczny, poznawczy oraz praktyczny. Celem teoretycznym była analiza opracowań teoretycznych na temat oddziaływań resocjalizacyjnych prowadzonych przez kuratorów wobec skazanych warunkowo przedterminowo zwolnionych z zakładu karnego, skuteczności procesu readaptacji oraz usystematyzowanie wiedzy dotyczącej tych zagadnień, poznawczym wzbogacenie dotychczasowej wiedzy na temat procesu readaptacji prowadzonego przez kuratorów wobec skazanych warunkowo przedterminowo zwolnionych z zakładu karnego oraz ustalenie czynników pozytywnie i negatywnie wpływających na przebieg readaptacji społecznej poprzez poznanie opinii respondentów w tym temacie, zaś cel praktyczny zmierzał do wskazania postulatów systemowego realizowania zadań sprzyjających procesowi readaptacji skazanych warunkowo przedterminowo zwolnionych z zakładu karnego w pracy kuratora zawodowego.

W badaniach posłużono się strategią triangulacji, łącząc metodę sondażu diagnostycznego z metodą indywidualnego przypadku. W tym celu zastosowano takie narzędzia badawcze jak: autorski kwestionariusz ankiety oraz autorski kwestionariusz wywiadu.

Dysertacja ma charakter teoretyczno-empiryczny i składa się ze wstępu, trzech rozdziałów teoretycznych, jednego rozdziału metodologicznego i dwóch rozdziałów zawierających analizę uzyskanych wyników badań, a także z zakończenia, załączników, bibliografii oraz aneksów.

**Słowa kluczowe:** kara, instytucja warunkowego przedterminowego zwolnienia, readaptacja społeczna, kurator sądowy, dozór.